П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25.12.2015                 г .  Ставрополь                  № 2888

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.02.2015 № 285 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
компенсацию недополученных доходов организаций, осуществляющих
пассажирские перевозки автомобильным транспортом и (или) городским
электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с установлением
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
в виде предоставления права на приобретение билета длительного
пользования для проезда в городских автобусах, осуществляющих
регулярные перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом
остановочном пункте, и (или) в городском электрическом транспорте
(троллейбусах) на территории муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Ставропольской городской Думы от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении

о Почетном гражданине города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.02.2015 № 285 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на

компенсацию недополученных доходов организаций, осуществляющих

пассажирские перевозки автомобильным транспортом и (или) городским

электрическим транспортом (троллейбусами), в связи с установлением

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

в виде предоставления права на приобретение билета длительного

пользования для проезда в городских автобусах, осуществляющих

регулярные перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом

остановочном пункте, и (или) в городском электрическом транспорте

(троллейбусах) на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края» (далее - постановление) следующие

изменения:

1) преамбулу постановления после слов «города Ставрополя»

дополнить словами «и решением Ставропольской городской Думы

consultantplus://offline/ref=D9C1AAABD82F1F4838C34FC84FAEEFBA989C53FD917D0E00DA695FA5DC1CFE8DEF08DEA3A47Ax9G6P
consultantplus://offline/ref=CFB70CDBCC04479DA335226573263E52CBB406D799C4686D10BAC83ED2nBJ6K
consultantplus://offline/ref=CA39C50DB8EA87F01A21D0E2D76385E07381B3A539F624FE90C6174F771BE1FEkFF1K
consultantplus://offline/ref=CA39C50DB8EA87F01A21D0E2D76385E07381B3A539F624FE90C6174F771BE1FEkFF1K

2

от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города

Ставрополя»;

2) в приложении «Порядок предоставления субсидий на компенсацию

недополученных доходов организаций, осуществляющих пассажирские

перевозки автомобильным транспортом и (или) городским электрическим

транспортом (троллейбусами), в связи с установлением дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде

предоставления права на приобретение билета длительного пользования для

проезда в городских автобусах, осуществляющих регулярные перевозки

пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте, и

(или) в городском электрическом транспорте (троллейбусах) на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

к постановлению (далее - приложение):

а) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города

Ставрополя».»;

б) в абзаце седьмом пункта 5 после слов «Второй мировой войны»

дополнить словами «, граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин

города Ставрополя»;

в) в пункте 6:

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«реестр на компенсацию недополученных доходов Организации,

осуществляющей предоставление гражданам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Ставрополя», права получения бесплатного

проездного билета длительного пользования для проезда в городском

общественном транспорте, по форме согласно приложению 14 к Порядку;»;

абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым и изложить в

следующей редакции:

«реестр реализованных (выданных) проездных билетов длительного

пользования для проезда в городском общественном транспорте, по форме

согласно приложению 15 к настоящему Порядку;»;

абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым и изложить в

следующей редакции:

«Заполнение реестров, указанных в абзаце третьем - пятнадцатом

настоящего пункта, осуществляется с соблюдением требований

законодательства о персональных данных.»;

г) пункт 8 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего

содержания:

«реестр на компенсацию недополученных доходов Организации,

осуществляющей предоставление гражданам, удостоенным звания

«Почетный гражданин города Ставрополя», права получения бесплатного

проездного билета длительного пользования для проезда в городском

общественном транспорте;»;

3

д) пункт 9 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего

содержания:

«осуществляет проверку реестров на компенсацию недополученных

доходов Организации, осуществляющей предоставление гражданам,

удостоенным звания «Почетный гражданин города Ставрополя», права

получения бесплатного проездного билета длительного пользования для

проезда в городском общественном транспорте и согласовывает их путем

подписания;»;

3) приложение дополнить приложением 14 следующего содержания:

«Приложение 14

к Порядку предоставления субсидий на
компенсацию недополученных доходов
организаций, осуществляющих пассажирские
перевозки автомобильным транспортом и (или)
городским электрическим транспортом
(троллейбусами), в связи с установлением
дополнительных мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан в виде
предоставления права на приобретение билета
длительного пользования для проезда в
городских автобусах, осуществляющих
регулярные перевозки пассажиров по
расписанию с остановкой на каждом
остановочном пункте, и (или) в городском
электрическом транспорте (троллейбусах) на
территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края

РЕЕСТР

на компенсацию недополученных доходов Организации, осуществляющей
предоставление гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин
города Ставрополя», права получения бесплатного проездного билета

длительного пользования для проезда в городском
общественном транспорте

на _______________ 20__ г.

_____________________________________
                                                                      наименование организации

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Место жительства

(место регистрации)

Номер удостоверения

Итого по данной ведомости ____________________________________________
                                                                                   (количество прописью)

Руководитель_______  ___________________________________________
                         (подпись)                                      (расшифровка подписи)

М.П.

4

Главный бухгалтер ___________ __________________________________
                                               (подпись)                          (расшифровка подписи)

Согласованы данные по вышеуказанной категории:

Руководитель комитета труда и
социальной защиты населения
администрации города Ставрополя:
«__» ___________ 20__ г. _______  ___________________
                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)

М.П.»;
 4) приложение 14 к приложению считать приложением 15.

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Исполняющий полномочия
и обязанности главы
администрации города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов